
ＪＡいわて平泉
ホームページ

ＪＡいわて平泉  理事会だより
　次の事項について審議され、原案通り決議されました。

第８回理事会　９月３０日開催
▶不祥事再発防止策に係る進捗状況　▶当組合における取
引のリスク評価書（特定事業者作成書面等）の改正　▶コ
ンプライアンス・マニュアルの改訂　▶令和７年度上期実
績検討　▶介護保険事業運営規程の一部変更

令和８年度採用ＪＡ職員募集のお知らせ
１．職種および募集人員
  農協業務全般（一般事務・営農指導・農業機械技術等）　若干名
２．応募資格
 高校卒業以上の方で、平成 6年 4月 2日以降に生まれた方、または高校、
 専門学校、短大、大学を令和 8年 3月に卒業見込みの方
３．応募受付期間
 令和 7年 11月 4日（火）～ 11月 21日（金）必着
４．応募書類の提出先
 〒 021-0027　岩手県一関市竹山町 7-1
 いわて平泉農業協同組合　総務部　人事教育課
 ※郵送の場合は書留とすること。持ち込みの場合は土、日、祝日の受け付けはいたしません。
５．選考方法
 （１） 書類選考
 （２）一次試験（学科・適性・論文）（書類選考に合格した方）
 　　① 試験日時
 　 　　令和 7年 12月 6日（土）
 　　　 受　付　　 午前８時 30分から８時 45分
 　　　 試　験　　 午前９時から
 （３）二次試験（口述）（一次試験に合格した方）
６．採用時期
 令和 8年 4月 1日

お問い合わせ　　ＪＡ人事教育課　☎ 0191-34-5767　　ＦＡＸ 0191-21-0242
 ＪＡいわて平泉ホームページＵＲＬ　　https://ja-iwatehiraizumi.or.jp

詳しくは、最寄りのＪＡ各支店まで

年金友の会会員親睦旅行のご案内
　ＪＡいわて平泉『年金友の会』会員限定親睦旅行を開催
いたします。多数お誘い合わせの上、ご参加ください。

〇開 催 日：令和７年１１月２０日（木）
〇旅 行 先：宮城方面

 能登復興支援＆夢演歌コンサートの旅 

 能登半島輪島「御陣乗太鼓」と
 「香西かおり・杜このみ・辰巳ゆうと」
 “ 夢演歌三人衆 ” 特別共演

〇旅行日程：一関（午前）→カニ正宗仙台泉店（昼食）
 →名取市文化会館（夢演歌コンサート13：30
 ～15：40）→ 一関（18：00ごろ）
〇募集人数：８０名

〇募集締切：令和７年１０月１７日（金）
 ※募集人数になり次第締め切りといたします。
〇会　　費：１９，９００円（税込）
〇申し込み：各支店へ電話でお申し込みください。
  　　　　　※お申し込みは、公的年金を当ＪＡでお受け取
 　りの方とさせていただきます。

② 試験会場
　 いわて平泉農業協同組合
　 本店　3階会議室
　 （岩手県一関市竹山町 7-1）

ਖ਼૊߹һ਺
।૊߹һ਺
૊߹һ਺ܭ
ਖ਼૊߹һށ਺
।૊߹һށ਺

૊߹һށ਺ܭ

12,796 ਓ
6,478 ਓ
19,274 ਓ
12,469 ށ
4,031 ށ

16,500 ށ

ஷۚ
ିग़ۚ
༗Ձূ݊
ߴڅڙങ඼ߪ
ൢച඼ൢചߴ
௕ࡁڞظอ༗ߴ
ग़ۚࢿ

1434.2 ԯԁ
188.4 ԯԁ
148.4 ԯԁ
27.3 ԯԁ
50.1 ԯԁ

4699.3 ԯԁ
46.6 ԯԁ

（令和７年８月末現在）

小数点第二以下切り捨て

ＪＡの概況

職員の動き（カッコは前所属部署）
【９月２１日付】　異動
 花泉支店 千葉 舞 （人事教育課付）
【１０月１日付】　異動
 共済事務課 岩渕 由紀 （花泉支店）

KOSHERU こしぇる  2025.10 14


