INFORMATION

令和8年度採用JA職員募集のお知らせ

1. 職種および募集人員

農協業務全般(一般事務・営農指導・農業機械技術等) 若干名

2. 応募資格

高校卒業以上の方で、平成6年4月2日以降に生まれた方、または高校、 専門学校、短大、大学を令和8年3月に卒業見込みの方

3. 応募受付期間

令和7年11月4日(火)~11月21日(金)必着

4. 応募書類の提出先

〒 021-0027 岩手県一関市竹山町 7-1 いわて平泉農業協同組合 総務部 人事教育課

※郵送の場合は書留とすること。持ち込みの場合は土、日、祝日の受け付けはいたしません。

5. 選考方法

- (1)書類選考
- (2) 一次試験(学科・適性・論文)(書類選考に合格した方)
 - ① 試験日時

令和7年12月6日(土)

受 付 午前8時30分から8時45分

試 験 午前9時から

(3) 二次試験(口述)(一次試験に合格した方)

② 試験会場

いわて平泉農業協同組合 本店 3階会議室 (岩手県一関市竹山町 7-1)





6. 採用時期

令和8年4月1日

JA人事教育課 ☎ 0191-34-5767 お問い合わせ JAいわて平泉ホームページURL

FAX 0191-21-0242 https://ja-iwatehiraizumi.or.jp

職員の動き(カッコは前所属部署)

【9月21日付】 異動

千葉 舞 (人事教育課付) 花泉支店

【10月1日付】 異動

共済事務課 岩渕 由紀(花泉支店)

JAの概況

(令和7年8月末現在)

	正組合員数	12,796 人	貯金	1434.2 億円
	准組合員数	6,478 人	貸出金	188.4 億円
	組合員数計	19,274 人	有価証券	148.4 億円
	正組合員戸数	12,469 戸	購買品供給高	27.3 億円
	准組合員戸数	4,031 戸	販売品販売高	50.1 億円
	組合員戸数計	16,500戸	長期共済保有高	4699.3 億円
			出資金	46.6 億円

小数点第二以下切り捨て

JAいわて平泉 **理事会だより**

次の事項について審議され、原案通り決議されました。

第8回理事会 9月30日開催

▶不祥事再発防止策に係る進捗状況 ▶当組合における取 引のリスク評価書(特定事業者作成書面等)の改正 ▶コ ンプライアンス・マニュアルの改訂 ▶令和7年度上期実 績検討 ▶介護保険事業運営規程の一部変更

年金友の会会員親睦旅行のご案内

JAいわて平泉『年金友の会』会員限定親睦旅行を開催 いたします。多数お誘い合わせの上、ご参加ください。

○開催日:**令和7年11月20**日(木)

○旅 行 先:宮城方面

能登復興支援&夢演歌コンサートの旅

能登半島輪島「御陣乗太鼓」と 「香西かおり・杜このみ・辰巳ゆうと」 "夢演歌三人衆"特別共演

○旅行日程:一関(午前)→カニ正宗仙台泉店(昼食)

→名取市文化会館(夢演歌コンサート13:30

~15:40) → 一関 (18:00 ごろ)

○募集人数:80名

○募集締切:**令和7年10月17**日(金)

※募集人数になり次第締め切りといたします。

費: 19,900円(税込)

○申し込み:各支店へ電話でお申し込みください。

※お申し込みは、公的年金を当JAでお受け取

りの方とさせていただきます。

詳しくは、最寄りのJA各支店まで